
CzechPOINT a jeho role v dalším 
rozvoji eGovernmentu

Mgr. Bohdan Urban
Ředitel odboru veřejné správy a eGovernmentu



Cíle eGovernmentu do roku 2020 

Globální cíl: Prostřednictvím zavádění principů e-vládnutí do veřejné správy 
podpořit konkurenceschopnou a na inovacích založenou ekonomiku ČR 

Dílčí cíl 1: Umožnit v roce 2020 nejméně 85 % podání vůči veřejné správě jako 
úplné elektronické podání. 
Dílčí cíl 2: Realizovat úplná elektronická podání bez nutnosti dokládat údaje 
doložitelné z propojeného datového fondu veřejné správy.
Dílčí cíl 3: Umožnit prvoinstanční úplná elektronická podání bez ohledu na místní 
a věcnou příslušnost samoobslužně nebo asistovaně.



Základní kroky

• Procesní reforma veřejné správy a standardy agend

• Novela digitálních zákonů

• Vazba na další kroky v reformě veřejné správy (místní a věcná příslušnost)
• Z pohledu eGovernmentu jsou to realizace tří následujících oblasti, které tvoří logicky 

provázaný celek :
– Využití čtyřvrstvé architektury sdílených služeb se specifickými nároky 

na správu služeb v každé vrstvě
– Rozvoj sdílených služeb informační společnosti jako koordinovaného a navzájem navazujícího 

katalogu služeb informačních systémů podporujících všechny klíčové funkce nezbytné pro 
implementaci úplného elektronického podání, a to efektivně, bezpečně a spolehlivě.

– Implementace úplného elektronického podání a navazujících procesů.



Úplné elektronické podání

• Jak ho chápeme a co znamená jeho realizace?
– z pohledu klienta: minimalizace činností, které musí klient provést při podání a v rámci 

navazujících procesů, tedy při řešení životní situace

– z pohledu veřejné správy: získat potřebná data od klienta, které nemají k dispozici a následně 
vyřešit životní situaci klienta elektronicky v rámci platného standardu výkonu agendy



Podání Elektronické 
podání

Úplné elektronické 
podání

Období, kdy v drtivé většině případů bylo 
nutné učinit podání pouze v listinné formě 
a to osobně nebo s využitím doručovacích 

služeb a v průběhu správního řízení dle 
konkrétního právního předpisu agendy 

pak dokládat úřadu opět v listinné podobě 

V současné době je možné učinit podání 
elektronicky s využitím uznávaného 

elektronického podpisu nebo datových 
schránek s tím, že řadu dokumentů, které 

dle konkrétní agendy jsou pro podání 
nezbytné, je možné získat autorizovanou 

konverzí nebo jako výpis do datové 
schránky. Automatické doplňování 

referenčních údajů mají k dispozici např. 
uživatelé datových schránek

Úplné elektronické podání představuje 
stav, kdy při elektronickém podání dle 
většiny agend osoba dokládá pouze 
údaje, které jsou mimo informační 
systémy veřejné správy a to pokud 
možno tak opět v elektronické 
podobě.   

Občan musí mít stále možnost učinit podání osobně /asistovaně a v listinné podobě

Cesta k úplnému elektronickému podání



Jak do toho zapadá CzechPOINT?
• Od počátku své existence je základním kamenem pro veškerou 

elektronizaci agend veřejné správy

Czech POINT – počet agend v letech 2007 – 2014 

 

Czech POINT – počet transakcí dle agend 

 

 
V posledních letech pokračuje trend nárůstu transakčních dat i agend 

projektu CzechPOINT



Co plánujeme do budoucna?

• CzechPOINT@Home

• CzechPOINT@Office


	CzechPOINT a jeho role v dalším rozvoji eGovernmentu
	Cíle eGovernmentu do roku 2020 
	Základní kroky
	Úplné elektronické podání
	Slide Number 5
	Jak do toho zapadá CzechPOINT?
	Co plánujeme do budoucna?

